
Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 11

Účastí na konferenci souhlasíte se způsobem zpracování osobních údajů 
z konference. Jedná se o osobní údaje typu jméno, příjmení, organizace. 
Zpracování bude použito pro potřeby zajištění prezenční listiny za účelem 
doložení podmínek projektu spolufinancovaného z Operačního programu Věda 
výzkum a vzdělávání. Pravidla GDPR jsou k dispozici také na webu MPO.

VÝROČNÍ KONFERENCE 2022

Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3

Reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_024/0016934

Moderace: Tomáš Holinka, vedoucí oddělení S3, MPO

30. 11. 2022, MPO, Na Františku 32

https://mpo.cz/cz/podnikani/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/obecne-narizeni-o-ochrane-osobnich-udaju---gdpr--228672/


Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 2

ORGANIZAČNÍ POKYNY

Prezentace budou po konferenci k dispozici na portále www.ris3.cz

Dotazy je možné pokládat na konci každé prezentace, diskuze v rámci 
přestávek a na závěr dne.

Obědová přestávka je 1 hodinu, k dispozici bude občerstvení na místě.

Odpolední program je zakončen prohlídkou Českého institutu 
informatiky, robotiky a kybernetiky v Dejvicích. Odchod bude společný, 
ale je možné se dopravit i individuálně, instrukce budou před 
odchodem řečeny.

Dopolední program 1.12. je zakončen prohlídkou budovy MPO Na 
Františku.

http://www.ris3.cz/


Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 3

PROGRAM 30.11.2022
Od DoPříspěvek Prezentující

9:00 9:30Registrace/morning coffee
9:30 9:45Úvodní slovo Petr Očko (MPO)
9:45 10:00Shrnutí klíčových aktivit (KA) a výstupů projektu v oblasti RIS3 Ivana Križanová (MPO)

10:00 10:30KA5 Metodika komunikační a marketingové strategie Vít Kobylka (CzechInvest)

10:30 11:00KA5 Metodika spolupráce s klastry Filip Krůta (CzechInvest)
11:00 11:15Coffee break
11:15 11:30KA3 Portál www.RIS3.cz Jiří Turek (MPO)
11:30 12:00KA4 Aktivity NIP, aktualizace NRIS3 Lenka Paříková (MPO)
12:00 12:30KA5 Analytické mapové vyhodnocení regionálních priorit Brian Havlín (CzechInvest)
12:30 13:30Obědová přestávka
13:30 14:00KA3 Horizon scanning - integrace do portálu Ondřej Pokorný (TC)
14:00 14:20Představení projektů výzkumného centra a testbedů v CIIRC Jan Smolík (ČVUT)

14:20 15:00Coffee break
15:00 16:30Návštěva výzkumného centra CIIRC Jan Smolík (ČVUT)
16:30 17:30Diskuze/networking
17:30 Závěr



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 44

Petr Očko
náměstek pro řízení sekce digitalizace a inovací

Úvodní slovo



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 55

Shrnutí klíčových aktivit (KA) a výstupů projektu

v oblasti RIS3

Ivana Križanová
hlavní projektová manažerka
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 6

Cíle projektu
Hlavním cílem projektu je vytvoření podmínek pro dlouhodobou transparentní,
systematickou a nadregionální identifikaci oblastí specializace a trendů orientovaného a
aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací prostřednictvím Národní RIS3
strategie.
Hlavní výstupy projektu jsou:

1. Webové rozhraní
2. Komunikační modul
3. Vzdělávací plán
4. Evaluační zprávy

Řešené oblasti realizací projektu: posílení EDP mechanismu - zvýšení koordinace s krajskými 
aktéry (NIP, krajský koordinátor RIS3), kvalitní vyhodnocení fungování RIS3 strategie a 
podpůrných procesů v období 2021+
Dosažené přínosy výstupů: nové formy komunikačního rozhraní, zvýšení dostupnosti 
informací, kvalitní sdílení zdrojů a informací, nový vzdělávací plán.



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 7

Spolupráce, aktivity Projekt

KA1 - Řízení projektu
KA2 – Evaluace
KA3 - Podpůrné nástroje Národní RIS3 strategie
KA4 - Organizační rozvoj a metodická podpora Národních inovačních platforem
KA5 - Rozvoj metodické spolupráce a kompetencí týmu Národního a krajských RIS3 manažerů

V
ÝSTU

P
Y A

 V
ÝSLED

K
Y 

P
R

O
JEK

TU



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 8

VÝSTUPY VÝSLEDKY
Webové rozhraní - integrované datové 
podklady, komunikační modul

Pořádání společného setkávání odborných krajských 
panelů a NIP 

Vzdělávací plán

Evalu
ace

Spuštěný portál www.ris3.cz včetně komunikačního 
modulu a datového skladu

Pilotně ověřený vzdělávací plán 

Metodika komunikační a marketingové strategie
Metodika spolupráce s klastry
Metodika rozvoje inovačních infrastruktur

Mapové podklady regionálních priorit

Semináře/WS v oblasti  RIS3

Metodika komunikační a marketingové strategie

Metodika spolupráce s klastry

Metodika rozvoje inovačních infrastruktur

Kód 

indikátoru

Název indikátoru Cílov

á 

hod

nota

Dosa

žená 

hodn

ota

Datum 

dosažení

2 15 01 Počet nově vytvořených produktů 

strategického řízení

7 7 30.11.2022

2 15 07 Počet jednání Národních inovačních 

platforem

30 36 3.11.2022

2 15 09 Počet seminářů/workshopů v oblasti 

řízení RIS3 strategie

12 12 22.11.2022

2 15 10 Implementované nové produkty 

strategického řízení VaVaI

5 5 31.12.2022

P
LN

ĚN
Í I

N
D

IK
Á

TO
R

Ů
 

http://www.ris3.cz/


Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 9

Evaluace projektu

Evaluační výstup Termín 

plnění

Vstupní zpráva (Evaluační design) 07/2020

Průběžná evaluační zpráva I. 04/2021

Průběžná evaluační zpráva II. 03/2022

Závěrečná evaluační zpráva 12/2022



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 10

Výsledky evaluace projektu

Globální cíl projektu, kterým bylo vytvořit podmínky pro transparentní 
a systematickou implementaci RIS3 strategie byl naplněn. 

➢ vytvořením komunikační platformy RIS3 portálu došlo ke zvýšení potenciálu pro 
efektivní komunikaci mezi stakeholdery RIS3 strategie

➢ vytvořením datového modulu se posílila podpora pro analytické práce na národní i 
regionální úrovni

➢ projekt vytvořil předpoklady pro hlubší integraci EDP procesu mezi relevantní 
stakeholdery RIS3 strategie

➢ metodická spolupráce významně přispěla k budování RIS3 konceptu v ČR na národní 
i regionální úrovni



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 11

Výsledky evaluace projektu
Potenciál pro dosažení očekávaných dopadů projektu je vysoký. 

➢ Potenciál pro využívání disponibilních a aktuálních datových zdrojů pro aktualizaci 
národní a krajských RIS3 strategií je za splnění určitých podmínek vysoký. (RIS3 
portál a jeho datový modul)

➢ Potenciál pro využívání komunikační platformy RIS3 je vysoký. (komunikační modul)

➢ Projekt vytvořil potenciál pro další posunutí EDP procesu v ČR na vyšší kvalitativní 
úroveň. (funkčnost NIP)

➢ Byl vytvořen významný potenciál pro důslednou metodickou podporu RIS3 
stakeholderů, zejména krajských RIS3 týmů. (Metodiky)



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 12

Výsledky evaluace projektu

Závěr

➢ Realizací projektu se podařilo vytvořit podmínky pro další rozvoj kvalitního EDP 
procesu a efektivního řízení RIS3 strategie. V tomto ohledu splnil projekt svůj 
očekávaný účel a výstupy projektu je možné považovat za funkční a prospěšné.

➢ Lze se domnívat, že pokud bude pokračovat nastartovaný trend v budování 
podmínek pro realizaci RIS3 strategie v ČR a budou naplňovány předpoklady 
vedoucí k dosažení krátkodobých dopadů, projeví se v dlouhodobém horizontu 
v efektivním řízení Národní RIS3 strategie, efektivně probíhajícím EDP procesu 
založeném na evidence based a implementaci nástrojů na regionální úrovni.



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 13

Udržitelnost 

5 let od poslední platby příjemci
veškerou dokumentaci včetně případných osobních údajů uchovávat do 31. 
12. 2033
udržení provozu webové platformy www.ris3.cz

Žadatel (MPO) bude zajišťovat další správu a údržbu webového portálu a 
komunikačního rozhraní
Partneři budou nadále poskytovat datové zdroje ze svých dílčích systémů, 
aby byla zajištěna funkčnost datového rozhraní na webovém portálu. 
náklady na správu a provoz serverů budou hrazeny z rozpočtu MPO.

Existující vzdělávací plán / materiály budou k dispozici i po  ukončení projektu.

http://www.ris3.cz/


Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 14

Vzdělávací plán
Termín konání Název Forma Počet účastníků Spokojenost s akcí

8. 12. 2020 Marketingová komunikace a řízení značky online 37 83 %

16. 3. 2021 Efektivní proces EDP a jeho „vytěžení“ online 42 75 %

8. 6. 2021 Hodnotové řetězce online 48 75 %
15. 6. 2021 Pokročilá analytika online 34 59 %
5. 10. 2021 Práce s talenty fyzicky 26 87 %
26. 10. 2021 Popularizace a medializace výstupů VV fyzicky 29 79 %

7. 12. 2021 Financování VVI online 74 82 %
29. 3. 2022 Příležitosti pro mezinárodní spolupráci online 65 76 %

3. 5. 2022 Transfer technologií a znalostí fyzicky 48 89 %
14. 6. 2022 Digitalizace jako trend fyzicky 27 75 %
11. 10. 2022 Centra digitálních inovací online 37 71 %
22. 11. 2022 Predikce technologických trendů online 25 92 %



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 1515

Děkuji za pozornost

krizanova.ivana@mpo.cz

mailto:krizanova.ivana@mpo.cz


Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 1616

KA5 Metodika komunikační a marketingové strategie

Vít Kobylka
Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 1717

KA5 Metodika spolupráce s klastry

Filip Krůta
Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 18

COFFEE BREAK



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 1919

KA3 Portál www.RIS3.cz

Jiří Turek
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 2020

KA4 Aktivity NIP, aktualizace NRIS3

Lenka Paříková
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 2121

KA5 Analytické mapové vyhodnocení regionálních priorit

Brian Havlín
Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 22



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 2323

KA3 Horizon scanning - integrace do portálu

Ondřej Pokorný
Technologické centrum Praha



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 2424

Představení projektů výzkumného centra a testbedů
v CIIRC

Jan Smolík
Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky, 
ČVUT



Výroční konference 2022
Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 2525

Děkujeme za pozornost

ris3@mpo.cz

mailto:ris3@mpo.cz

